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MEDLEMSFORSLAG 

 

 

Medlemsforslag 

om fællesnordiske initiativer på integrations-
området  

Forslag 

Den Konservative Gruppe foreslår at 

Nordisk råd rekommanderer Nordisk ministerråd 

at afsætte midler til en pulje med det formål, at understøtte og fa-

cilitere aktiviteter, der kan sikre et øget samarbejde mellem civil-

samfundsorganisationer på tværs af Norden med henblik på at løse 

integrationsudfordringer. Midlerne skal findes igennem en omprio-

ritering indenfor den eksisterende ramme. 

 

Nordisk råd rekommanderer de nordiske regeringer 

at undersøge effekterne af civilsamfundsinddragelse i det fælles-

nordiske integrationssamarbejde. 

 

at tage initiativ til at finde løsninger på, hvordan civilsamfundet 

med størst effekt kan inkluderes i de forskellige landes integrati-

onsarbejde. 

Baggrund 

Flygtninge og migrationstilstrømningen fra Mellemøsten til Europa har 

især berørt de nordiske lande i høj grad. Endvidere må vi betragte de se-

neste års udvikling som noget, der ikke blot berører os i dag, men som 

også kommer til at have omfattende betydning for de nordiske landes ud-

vikling i de næste mange år. Dette gælder både i forhold til den kulturelle 

og økonomiske udvikling, men i særdeleshed kommer det til at betyde et 

øget pres på velfærdsniveauet i Norden.  

 

Til trods for, at udfordringerne er fælles, har de forskellige lande i Norden 

grebet det meget forskelligt an. Dertil er både initiativerne såvel som re-

sultaterne vidt forskellige. Ud fra en overordnet betragtning har de sene-

ste mange års erfaringer på integrationsområdet dog ikke ført til nogen 
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nævneværdig succes. Beskæftigelsesfrekvensen blandt flygtninge- og im-

migranter fra Mellemøsten er efter en generation stadig langt bagefter de 

dele af befolkningen med nordisk oprindelse. Samme tendenser er at se, 

hvad angår optræden i kriminalitetsstatistikker, på ligestillingsområdet og 

på det lave antal af unge med anden etnisk baggrund, der gennemfører 

videregående uddannelser. Denne udvikling er specielt problematisk i ly-

set af den stigende tendens til at marginaliserede unge tiltrækkes af eks-

treme ideologier, som konsekvens af den islamistiske opblomstring i Mel-

lemøsten.  

  

Vi ser det derfor som nødvendigt, at der tænkes i fællesnordiske initiativer 

og øget samspil på området og ser derfor positivt på forslaget om et nyt 

nordisk ministerråd, der skal håndtere integrationsspørgsmål. Det er vig-

tigt, at der igangsættes diskussioner og forskning, der kan føre til fælles 

løsninger på længere sigt.  

Ikke-statslige initiativer har overordnet vist sig succesfulde i at bidrage til 

den øgede inklusion af unge i foreningslivet og nordisk kultur samt på ar-

bejdsmarkedet. Det er derfor vigtigt, at vi også anerkender civilsamfun-

dets rolle i at løse disse udfordringer, og opprioriterer inkluderingen af 

dette i de nordiske landes integrationsarbejde. Samtidigt bør vi benytte os 

af ministerrådets opprioritering på integrationsområdet til at undersøge de 

faktiske effekter af civilsamfundets arbejde på nordisk plan, i forhold til at 

få flygtninge og indvandrere integreret på arbejdsmarkedet. 
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